
ZARZĄDZENIE NR 42.2023 
WÓJTA GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany planu finansowego rachunku dochodów i wydatków przeznaczonych 
na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 

realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 14 ust. 9-16 ustawy z 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103), Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków na 2023 rok dla 
wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie zgodnie z 
tabelą nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

~i r nusz Piechoski 



Tabela nr I do Zarządzenia Nr 42.2023 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki budżetu w 2023 roku dotyczące zadań realizowanych w ramach 
wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 2023 r. 

Dział Rozdział § Dochody Plan 
Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

754 75495 2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 47 314,31 
pomocy obywatelom Ukrainy 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

758 75814 2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 163 429,00 
pomocy obywatelom Ukrainy 
Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

852 85295 2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 9 106,00 
pomocy obywatelom Ukrainy 
Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

855 85595 2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 24 976,79 
pomocy obywatelom Ukrainy 

RAZEM 244 826,10 

Wvdatki Plan 
Dział Rozdział § 

754 75495 3280 Swiadczenia związane z udzielaniem pomocy 
46 840,00 obywatelom Ukrainy 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 46 840,00 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

4350 leków, żywności) w związku z pomocą 130,80 
obywatelom Ukrainy 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 96,00 
Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki 34,80 

4740 Składki na ubezpieczenia społeczne 287,34 
Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki 287,34 

4850 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 56,17 zatrudniający 
Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki 56,17 

801 80101 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 95,00 Ukrainy 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Sażyńskich w 95,00 
Starej Niedziałce 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 65 433,73 związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Sażyńskich w 3 508,22 Starej Niedziałce 
Szkoła Podstawowa w Stojadłacli 5 659,49 
Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 5 648,79 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w 14 063,47 Brzózem 
Szkoła Podstawowa im. Gen. Józefa Hallera w 9 094,46 
Mariance 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 27 459,30 

4850 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 16 774,02 zatrudniający 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Sażyńskich w 764,39 Starej Niedziałce 
Szkoła Podstawowa w Stoiadłach 1 472,04 
Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 884,72 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w 3 712,05 



Brzózem 
Szkoła Podstawowa im. Gen. Józefa Hallera w 3 007,27 
Mariance 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 6 933,55 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 67 916,60 z pomocą obywatelom Ukrainy 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Sażyńskich w 3 916,09 Starej Niedziałce 
Szkoła Podstawowa w Stojadłach 12 643,87 
Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 3 043,60 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w 7 333,64 Brzózem 
Szkoła Podstawowa im. Gen. Józefa Hallera w 7 172,41 Mariance 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 33 806,99 

801 80103 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 5 831,95 z pomocą obywatelom Ukrainy 
Szkoła Podstawowa w Stojadłach 1 031,95 
Szkoła Podstawowa im. Karola Wojtyły w 1 000,00 Hucie Mińskiej zis w Cielechowiźnie 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w 500,00 Brzózem 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 3 300,00 

801 80113 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywateli 7 377,70 Ukrainy 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 7 377,70 

852 85295 3290 Swiadczenia społeczne wypłacane obywatelom 2 100,00 Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 2 100,00 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

4350 leków, żywności) w związku z pomocą 36,00 
obywatelom Ukrainy 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 36,00 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno- 

4840 prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 5 946,00 wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 5 946,00 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

4850 pracowników wypłacanych w związku z pomocą 1 024,00 
obywatelom Ukrainy 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 1 024,00 

855 85595 3290 Swiadczenia społeczne wypłacane obywatelom 21543,58 Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 21 543,58 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

4350 leków, żywności) w związku z pomocą 727,45 
obywatelom Ukrainy 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 727,45 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

4850 pracowników wypłacanych w związku z pomocą 2 705,76 
obywatelom Ukrainy 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 2 705,76 

RAZEM 244 826,10 



Uzasadnienie 

Gmina Mińsk Mazowiecki uzyskała środki finansowe z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 
na finansowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 ro pomocy obywatelom 
Ukrainy z związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na następujące 
zadania: 

• w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" w rozdziale 
75495 „Pozostała działalność" w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy" ( dotyczy zadania Fundusz Pomocy art 4 PESEL) zwiększa się dochody i 
wydatki o 36,98 zł 

• w dziale 758 „Różne rozliczenia" w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe" w 
ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy" ( dotyczy zadania Fundusz 
Pomocy - Oświata) zwiększa się dochody i wydatki o 40 466,00 zł zgodnie z pismem 
Nr ST3.4752.6.2023.g Ministra Finansów; 

• w dziale 852 „Pomoc społeczna" w rozdziale 85295 „Pozostała działalność" w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy", w ramach zadania „Fundusz 
Pomocy - art. 31 - 300+" zwiększa się dochody i wydatki o 612,00 zł. 

Wyżej wymieniona pomoc może zostać przyznana obywatelowi Ukrainy przebywającemu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na terytorium RP jest uznawany za 
legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ww. ustawy i który został wpisany do rejestru PESEL. 

Zgodnie z art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostki samorządu 
terytorialnego gromadzą środki z Funduszu Pomocy na wydzielonym rachunku dochodów i 
przeznaczają na wydatki, o których mowa w ust. 1, w ramach planu finansowego tego 
rachunku, natomiast Wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu oraz zarząd 
województwa dysponują środkami oraz opracowują plan finansowy dla rachunku, o którym 
mowa w ust. 14. 
Wskazane przepisy obligują organy wykonawcze JST do gromadzenia środków Funduszu 
Pomocy na wydzielonym rachunku bankowych dochodów i wydatków. Środki te mają służyć 
finansowaniu zadań szeroko związanych z pomocą dla obywateli ukraińskich. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszego zarządzenia było konieczne i uzasadnione. 


